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aute min hent alit pratis nulputa tiniamcons essim iliquat. Enis ecte dolortinibh et ad 
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CLAUS BECK-NIELSEN MEMORIAL
Claus Beck-Nielsen Memorial viderefører den musikalske arv efter sangskriveren og digteren 
Claus Beck-Nielsen, som gik bort i 2001. Claus Beck-Nielsen Memorial indtager Århus med 
pro-amerikansk free folk og beat the indies. Claus Beck-Nielsen Memorial består af: Some Body: 
Vokaler og guitar, Peter Knudsen:, Guitarer, pedal & stål og mandskor, Nikolaj Wolf: Basser, 
klaver og mandskor, J Uno Kofod: trommer og mandskor.
www.myspace.com/clausbecknielsenmemorial

POETEN OG LILLEBROR
Jonas Gülstorff udgav i 2005 spoken word-pladen ‘Det bare ord’ under navnet 
Poeten & Lillebror. Han har tidligere deltaget i poetry slam, ved Poesiens 
Dag og som opvarmning til koncerter med bl.a. Rasmus Nøhr og Jørgen 
Leth. 
I Højskolernes Spoken Word leverer han live lyrik med Miloud Sabri 
på trompet og Andreas Bennetzen på elektrisk kontrabas. 
www.poetenoglillebror.dk 

MOURITZ/HØRSLEV PROJEKTET: 
Mouritz/Hørslev turnerer med pladeprojektet “Så er det sagt” 
(2007), som ganske enkelt og fremragende balancerer mellem 
digtning og musik uden at privilegere det ene frem for det 
andet. Mouritz’ skrøbelige stemme og skæve musikalske ind-
fald agerer som fortolkende samtalepartner overfor Hørslevs 
evigt underspillede lyriske blik. Mouritz/Hørslev projektet    
består af Lone Hørslev, Mads Mouritz, Kresten Osgood, 
Jacob Funch og Thomas Vang.
www.myspace.com/mouritzhoerslev

SKOUSEN, LAUGESEN OG HØEG
Peter Laugesen er forfatter og har et halvt hundrede bøger og fl ere cd’er bag sig, senest spoken 
word-cd’en Apparatets Skygge (2005). T.S. Høeg (www.tshoeg.dk) har i snart 25 år været en 
central skikkelse i det eksperimentelle kunstmiljø. Han har optrådt og turneret overalt i Danmark 
og i store dele af Europa og har udgivet et væld af lp’er, cd’er og prosabøger, senest cd’en A 
General Broad View (2005). Niels Skousen, protestsanger i 70’erne, skuespiller, fortæller og nu 
også Spoken Word-artist. 
 

LOUIS JENSEN OG JAB MICA OCH EL
Louis Jensen (f. 1943) er uddannet arkitekt, men debuterede i 1970 med digte i tidsskriftet 

Hvedekorn. Derefter fulgte en række digtsamlinger på Henning Mortensens forlag Jorinde 
& Joringel. Louis Jensen skriver for såvel børn som voksne. ouis Jensen er især kendt for sin 

børnebogsserie 100 Historier (Gyldendal), som der foreløbig er udkommet en lille håndfuld 
af. Senest har Jensen udgivet romanen Alma (Gyldendal). 
Jab Mica & El spiller en nutidig elektronisk musik, der med duoens egne ord kan kaldes 
“blip-hop med børnepunk-infl uenza.” Melodisk naivisme og programmatisk nørkleri støder 
sammen, og elastisk musik opstår – musik, der blander hånd- og mundspillede instru-
menter som saxofon, valdhorn, klarinet, xylofon, banjo og akustisk guitar med laptoppens 
chip-drevne amokløb. 

NYE RØR
Nye Rør er et eksperimenterende samarbejde mellem forfatteren Mads Eslund og musikerne Anders 

Birk og Martin Sommer. Bandet blev stiftet i maj 2006 og har siden spillet rundt omkring i landet til 
lyd+litteratur-arrangementer, i år bl.a. på SPOT og Spoken Word-scenen på Roskilde Festival.    
www.myspace.com/nyeroer

MADS WÆHRENS / NORDBRANDT-SANGE
På sin kommende plade “Flodens Hemmelighed” fortolker Mads Wæhrens digte af Henrik Nord-
brandt. Det samme gør han ved aftenens koncert med hjælp fra de erfarne musikere Thorbjørn 
Krogshede, Morten Svenstrup (Under byen), Jeppe Lindgren og Prins Nitram. Tilsammen skaber de 
musik, der emmer af dybde, nærvær og opfi ndsomhed - eftertænksomt og sommetider storladent.
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LØRDAGSFORTÆLLINGER
Du har tømmermænd og nupper en brunch med kæresten ved åen. I er færdige et godt 
stykke over middag, og dagen er for god til at slå ihjel på en sofa. Højskolerne Spoken 
Word har det perfekte tilbud klart til dig, der ikke vælger sofaen når tre af landets 
bedste fortællere går på scenen i Studenterhus Århus.

Carsten Islington er som en pågående, provokerende landevejsrøver med skægstubbe og 
et vovet glimt i øjet. Han fanger hurtigt sit publikum med sine historier om skæve individer, 
der fi nder deres egen plads i samfundet og om små mennesker, som udretter store ting 
- altid drevet frem af en utrættelig “fandenivoldskhed”.

Gravers Graversen er en stille fortæller som på sin egen måde laver stor komik med små 
virkemidler. Han fortæller fra sit brogede liv, hvor han i forsøg på at gøre tingene så godt 
som muligt tit ender i yderst uheldige situationer.

Henrik Strube fortæller historier fra det virkelige liv, udsprunget af et liv som professionel 
rockmusiker på turneer og rejser & et arbejde som sangskriver, historiefortæller & mand.
Det er komiske, kærlige og absurde historier og udspringer af et liv som professionel rock-
musiker på turneer og rejser & et arbejde som sangskriver, historiefortæller & mand. Det 
er menneske-historier, man kan kende sig selv i. Det er story-entertainment – en ny genre 
en blanding af historiefortælling og komik.

PER VERS & OLE OMKVÆD 
De har i løbet af deres 5-årige samarbejde spillet  over 500 rap-koncerter sammen - på 
folkeskoler, i statsfængsler og på  Christiania såvel som på Christiansborg - alt sammen uden 
at have  lavet en fælles plade. Den er nu på vej, og teksterne holder så meget  at de kan 
fremføres uden buldrende beats i baggrunden. Oplev to toptunede entertainere i ufi ltreret 
form med dette eksklusive spoken word show.

DISSING OG LAS TRIO
Efter 10 år i ”mesterlære” hos Povl Dissing, har Rasmus, Las og Jonas besluttet at ”gå trio”. Som 
sangere og sangskrivere løfter de arven i den dansksprogede folk- og visetradition, og de 
som kender den succesfulde konstellation ”Dissing, Dissing, Las og Dissing”, vil kunne glæde sig 
til et genhør med de unges personlige og udtryksfulde stil – uden farmand. Sættet består af 
egne sange krydret med et par velvalgte klassikere af Dylan, Waits og andre. En aften med 
intensitet og spilleglæde i højsædet.  Trioen optræder hovedsageligt i de perioder hvor Povl 
Dissing er optaget af anden turnevirksomhed.

TAXI TAXI & CHOIR OF YOUNG BELIVERS
Unik koncert med to af Skandinaviens mest spændende navne lige nu. Taxi Taxi er de to 17 
årige svenske tvillinger Miriam og Johanna, hvis udstråling og stemningsfulde sange allerede 
har givet stor genlyd i det svenske og også i det danske hvor de har spillet på både Spot og 
Roskilde festival denne sommer. Taxi Taxi! udgav i maj deres debut EP som er produceret af 
ingen andre end Björn Yttling fra Peter, Björn & John.

Danske Choir Of Young Believers spiller her en af sine få koncerter i Danmark, og dette vil 
være en oplagt mulighed for at høre de fantastiske sange fra EP “Burn The Flag” der ligeledes 
udkommer i maj. Sangen “Sharpen Your Knife” kender du måske fra “Ugens Uundgåelige” på P3 
eller “Det elektriske barometer” hvor den lå nr. 1 i imponerende 8 uger i træk.  

GYPSIES
Vær beredt på en energisk liveoplevelse, når Gypsies fyrer den af i pAKHUSET. Med deres 
unikke lyd og fantastiske liveshow er de garanter for en fed koncert. Gypsies koncerter har ført 
dem ud i den store verden til Canada, USA, Tyskland, Færøerne, Spanien og Storbritannien, 
og de har opvarmet for imponerende kunstnere som Fugees og The Game. Gruppens lyd har 
international karakter med en blanding af moderne rap, RnB og rock, hvilket samlet set giver en 
unik lyd.
 

PLIGTEN KALDER
En journalist fra DR2 og en biokemiker med speciale i røntgenkrystallografi  mødes omkring et 
orgel for at genoplive gårdsangertraditionen.

Johan Olsen, biokemiker og forsanger i Magtens Korridorer, møder journalist, foredragsholder 
og musiker Torben Steno. De to har samarbejdet med producer Thomas Blachman og violinist 
Kristine Algots om udgivelsen af ”Pligten kalder” i 2007
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HAR DU BRUG FOR EN STUDIEPAUSE?
Godt 10 % af højskolernes elever på forårs- og 
efterårsholdene er unge, der holder pause fra videregående 
uddannelse. Den resterende gruppe er unge, der benytter 
højskolen som springbræt til videregående uddannelse på første 
eller andet år af deres sabbatår. 
 
Er du kørt træt i studiet og har du brug for en pause? Eller 
har du fortrudt dit valg af uddannelse. Så var det måske en 
overvejelse værd at tanke batterierne op eller fi nde ud af hvad 
du skal på en af landets 80 højskoler. 

Gå ind på www.hojskolerne.dk og fi nd den højskole der 
passer til dig. 
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MADS WÆHRENS

FORTOLKER NORDBRANDT

PER VERS & 
OLE OMKVÆD

NIELS SKOUSEN,
PETER LAUGSEN &

T.S. HØEG

TAXI TAXI 
CHOIR OF YOUNG 

BELIEVERS

PRISER
SPOKEN WORD FESTIVAL
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TORSDAG:  60 KR/40 KR 
FREDAG:   KUN MED KULTURNAT BADGE*
LØRDAG:  60 KR/40 KR
ALLE DAGE EFTER KONCERTER: FRI ENTRÉ

*KAN KØBES I DØREN FOR 60 KR OG GIVER FRI ADGANG TIL ALLE KULTURNATTENS ARRANGEMENTER
KØB BILLETEN I DØREN ELLER PÅ WWW.GAFFABILLET.DK 


